2003年 10月 15日

関係機関・各位

北海道東海大学
粉川 牧

「アイスドーム・ワークショップ(１)in なかがわ」のご案内

謹啓 北海道は一足早く晩秋の候、冬の気配をひしひしと感ずる今日この頃ですが、

皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、今冬の実施に向けてかねてより計画を進めていた「アイスドーム・ワ

ークショップ in なかがわ」の募集チラシができましたので、皆様に送付します。そ

のチラシを見ていただくと分かりますように、参加者の経済的負担を極力軽減するた

めに、ワークショップ中の 4泊 5日（食事付）の費用を、一般 3万円、学生 2万円と

破格の参加料金に設定しました。

つきましては、勤務先の若人や研究室の学生に、是非、本ワークショップをご案内し

てくださいますよう、何卒、よろしく、お願い申し上げます。

なお、ワークショップの詳細な情報、お問い合わせ・お申し込みなどについては、実

施主体である中川町役場が開設する下記ホームページ（２）にて対応していますので、

アクセスのほど、よろしくお願いします。                 謹白

注記：
（１）北海道の財産である雪と寒さを生かして展開するものづくりワークショップ。場

所は冬の北海道・中川町。参加者は広く「人工環境物」の設計・製作、もしくは

雪氷に関わる勉強や仕事をしている学生や若い社会人。安全に留意した適切な建

設指導のもとに、参加者が一致協働して、中川町の冬の生活空間として利用され

るアイスドームを建設する、従来にないプロフェッショナルな総合的体験的研修。

（２）お問い合わせ・お申し込みのために開設されているホームページ・アドレス

http://www.hokkai.or.jp/nakagawa/icedome.html

http://www.hokkai.or.jp/nakagawa/icedome.html